[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва

СЕССИЯ № 5
Р Е Ш Е Н И Е
от «27» декабря 2016г. № 52
г. Кемерово

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района от 29.03.2012 № 36
«Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин Кемеровского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 26 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 29.03.2012 № 36 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин Кемеровского района» (далее по тексту – решение) изменения, изложив пункт 6.1 статьи 6 приложения к решению в следующей редакции:
 «6.1. Лицам, удостоенным звания, ежемесячно выплачивается денежное вознаграждение в размере 5000 (пять тысяч) рублей. Выплата указанного денежного вознаграждения производится администрацией Кемеровского муниципального района.».
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов  Кемеровского муниципального района от 20.01.2014г. № 243 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 29.03.2012 № 36 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин Кемеровского раойна».
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Р.И. Шакирову –   председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                            В.В. Харланович

Глава района                                                                                                 Г.В. Орлов